[image: image1.png]

СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.09.2023 № 011
г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 24.04.2014 № 066 «Об оказании дополнительных мер социальной поддержки медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ  ВО  «Павловская  РБ» в виде единовременной  социальной выплаты
на приобретение жилого помещения»
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона Воронежской области от 27.12.2012 № 181-ОЗ «О создании органами местного самоуправления Воронежской области условий для оказания медицинской помощи населению в соответствии с Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Воронежской области», в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ», Совет народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области от 24.04.2014 № 066 «Об оказании дополнительных мер социальной поддержки медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ» в виде единовременной  социальной выплаты на приобретение жилого помещения» изменения, изложив приложение               № 1  в редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

Глава Павловского муниципального района                                          М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов

Павловского муниципального района                                                     А.И. Корнилов
Приложение
к решению Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области
от 21.09.2023 № 011

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов Павловского муниципального района Воронежской области

от 24.04. 2014  № 066
ПОРЯДОК

предоставления медицинским и фармацевтическим работникам

БУЗ ВО «Павловская РБ» единовременной социальной выплаты

на приобретение жилого помещения

1. Настоящий Порядок предоставления медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ» единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения (далее – Порядок) регламентирует процедуру предоставления администрацией Павловского муниципального района Воронежской области дополнительных мер социальной поддержки медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ» на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории Павловского муниципального района Воронежской области, а также процедуру использования таких выплат.

2. Единовременная социальная выплата на приобретение жилого помещения (далее – единовременная социальная выплата) предоставляется однократно медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ», если они и члены их семьи (супруг (супруга) и несовершеннолетние дети) не имеют  жилых помещений на территории Павловского муниципального района на праве собственности или на праве пользования по договору социального найма или договору найма специализированного жилого помещения.

3. Единовременная социальная выплата используется на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства на территории Павловского муниципального района Воронежской области, в том числе:

а) для оплаты цены (части цены) договора купли-продажи жилого помещения;

б) для оплаты первоначального взноса при получении жилищного (ипотечного) кредита или жилищного займа на приобретение жилого помещения по договору купли-продажи;

в) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам) на приобретение жилого помещения по договору купли-продажи;

г) для оплаты цены (части цены) договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников долевого строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» или уплаты цены (части цены) договора уступки участником долевого строительства прав требований по договору участия в долевом строительстве;

д) для оплаты первоначального взноса при получении жилищного (ипотечного) кредита на уплату цены договора участия в долевом строительстве, на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве;

е) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищному (ипотечному) кредиту на уплату цены договора участия в долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве.

4. Единовременная социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).

5. Размер единовременной социальной выплаты определяется в пределах предусмотренных на данные цели бюджетных ассигнований в бюджете Павловского муниципального района Воронежской области в соответствии с Методикой расчета размера единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ», утвержденной настоящим решением.

6. Получателем единовременной социальной выплаты может быть медицинский или фармацевтический работник БУЗ ВО «Павловская РБ» (далее – специалист) при соблюдении следующих условий:
а) при занятии специалистом штатной должности врачебного или среднего медицинского (фармацевтического) персонала в объеме не менее 1 ставки;

б) при наличии обязательства специалиста сохранять трудовые отношения с БУЗ ВО «Павловская РБ» в течение 5 календарных лет с момента предоставления единовременной социальной выплаты, а также обязательства возвратить в бюджет Павловского муниципального района сумму полученной единовременной выплаты в размере, пропорциональном неотработанной части пятилетнего срока (в случае расторжения трудового договора, за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 статьи 81, статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации).

7. Для получения единовременной социальной выплаты в соответствии с настоящим Порядком специалист подает в администрацию Павловского муниципального района Воронежской области следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению  к настоящему Порядку;

б) копия документа, удостоверяющего личность специалиста и подтверждающего его регистрацию;
в) справки из органов регистрации о наличии (отсутствии) жилья на правах личной собственности в отношении специалиста и каждого из членов его семьи на территории Павловского муниципального района Воронежской области;

г) справка о составе семьи;
д) копия договора купли-продажи жилого помещения, договора жилищного кредита, договора жилищного займа, договора участия в долевом строительстве, договора уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве;

е) копия дополнительного соглашения к трудовому договору специалиста о наличии обязательства сохранять трудовые отношения с БУЗ ВО «Павловская РБ» в течение 5 календарных лет с момента предоставления единовременной социальной выплаты, а также обязательства возвратить в бюджет Павловского муниципального района сумму полученной единовременной выплаты в размере, пропорциональном неотработанной части пятилетнего срока.

8. Администрация Павловского муниципального района Воронежской области организует комиссионную проверку предоставленных специалистом документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, и в течение 30 календарных дней со дня предоставления этих документов принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении единовременной социальной выплаты.

8.1. Основаниями для отказа специалисту в предоставлении единовременной социальной выплаты являются:

а) непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка;
б) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

в) несоблюдение условий, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.
8.2. Результат комиссионного рассмотрения представленных специалистом документов оформляется в виде протокола. О принятом решении специалист уведомляется в письменной форме в течение 7 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии.

8.3. В случае принятия комиссией решения о предоставлении специалисту единовременной выплаты в 10-дневный срок издается распоряжение администрации Павловского муниципального района Воронежской области.

8.4. В 30-дневный срок со дня издания соответствующего распоряжения администрация Павловского муниципального района Воронежской области перечисляет средства единовременной выплаты на лицевой счет специалиста, открытый в учреждениях банка, и указанный им в заявлении.

9. Единовременная выплата, неправомерно произведенная вследствие представления документов, содержащих заведомо неверные сведения, возмещается специалистом добровольно, путем внесения денежных средств на расчетный счет администрации Павловского муниципального района Воронежской области, а в случае спора – взыскивается в судебном порядке. Исковое заявление о взыскании неправомерно выплаченной денежной компенсации направляется в суд в двухмесячный срок с момента обнаружения нарушений в представленных документах.

10. Администрация Павловского муниципального района Воронежской области несет ответственность за целевое использование денежных средств, выделяемых на предоставление единовременной выплаты, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

11. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Порядка, осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Павловского муниципального района на указанные цели.

Глава Павловского муниципального района                                          М.Н. Янцов

Председатель Совета народных депутатов

Павловского муниципального района                                                     А.И. Корнилов

	Приложение

к Порядку предоставления медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ» единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения

Главе Павловского

муниципального района

Воронежской области

________________________________

________________________________

________________________________

	________________________________

(ФИО заявителя)

Адрес регистрации:
________________________________
Телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Порядком предоставления медицинским и фармацевтическим работникам БУЗ ВО «Павловская РБ» единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения, утвержденным решением Совета народных депутатов Павловского  муниципального района от «__» ______ 20__ года №__ прошу предоставить мне единовременную социальную выплату на приобретение жилого помещения.

Установленную социальную выплату прошу перечислить на лицевой счет                               №______________________, открытый в ___________________________________.

После прохождения государственной регистрации права собственности на жилое помещение обязуюсь в семидневный срок предоставить в администрацию Павловского муниципального района Воронежской области копию документа о регистрации права собственности на приобретенное жилое помещение.
Приложение:
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

«__»___________ 20__ г.                                                       _____________________

                                                                                                         (подпись заявителя)